
 

 714مصدوم و فوتی در حوادث
 چهارشنبه آخر سال

همه ساله در روزهای پایانی سال، نگرانی از حوادث تلخ 
چهارشنبه پایان سال بیشتر از همیشه است؛ متأسفانه چند 
سالی می‌شود که سنت قدیمی آخرین چهارشنبه سال 
رنگ باخته و استفاده از مواد محترقه و آتش‌زا جایگزین آن 
شده است، سنتی تلخ که همه ساله منجر به جان باختن 
تعدادی از هموطنان شده و خانواده‌ها را داغدار می‌کند. 
براساس آخرین آمار سازمان اورژانس، از ابتدای اسفندماه 
تاکنون ۷۱۴ نفر مصدوم شدند که از این تعداد ۱۳۶ نفر 
بستری و س۸ نفر در بخش‌های مراقبت‌های ویژه هستند. 
همچنین۵۲۷ نفر درمان و ترخیص شده اند.از ابتدای 
اسفندماه ۱۷ نفر جان خود را از دست داده اند و ۸۰ نفر 
دچار قطع عضو، ۲۰۸ آسییب به چشم و ۲۴۹ نفر دچار 

سوختگی شده اند.
   آمار مصدومان و فوتی‌های استان تهران ۱۱۰ نفر 

است
  یحیی صالح طبری رئیس مرکز اورژانس تهران گفت: 
طبق آخرین آمار تعداد مصدومان استان تهران به ۱۳۵ نفر 
رسیده است. همچنین ۲۷ نفر از این افراد در مراکز درمانی 
بستری بوده و یک نفر تحت مراقبت‌های ویژه قرار دارد. به 
گفته طبری تاکنون ۱۹ نفر دچار قطع عضو، ۵۱ نفر آسیب 
چشم و ۵۲ نفر دچار سوختگی شده‌اند. همچنان استان 
تهران با ۱۳۵ نفر، آذربایجان شرقی با ۶۸ نفر و آذربایجان 
غربی با ۲۷ نفر بیشترین تعداد مصدومان را دارند. وی  با 
اشاره به آخرین آمار مصدومان چهارشنبه آخر سال استان 
تهران گفت: آمار کل مصدومان و فوتی‌ها ۱۱۰ نفر است 
که از این تعداد ۲۱ نفر بستری و یک نفر تحت مراقبت‌های 
ویژه است. ۶۸ نفر پس از دریافت خدمات درمانی ترخیص 
شده‌اند و ۱۴ نفر نیز در محل درمان شده‌اند. آمار فوتی‌های 
استان تهران از ابتدای اسفندماه تاکنون ۷ نفر بوده و ۱۹ 
نفر دچار قطع عضو شده‌اند. به گفته طبری ۴۲ نفر از 
مصدومان از ناجیه چشم آسیب دیده‌اند و ۳۹ تن  دچار 
سوختگی شدند. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
از دستگیری ۵ نفر خبر داد که در حال جابه‌جایی ۱۰۰ 
کیلوگرم مواد محترقه در ایستگاه متروی مولوی بودند. 
قدرت‌الله محمدی مدیر عامل سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران در گفت و گو با خبرنگار فارس در خصوص 
آخرین وقایع چهارشنبه آخر سال گفت: اولین حادثه روی 
پشت بام خانه‌ای  در محدوده  خیابان قلعه‌مرغی رخ داد. 
وی ادامه  داد: ۴ نوجوان  که در حال درست کردن مواد 
انفجاری روی پشت‌بام  بودند دچار حریق شدند. به گفته 
مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران، ایستگاه 
۲۸ سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران ظرف ۲ دقیقه 
به محل حادثه رسید . حریق اطفا و مصدومین تحویل 
اورژانس داده شدند.  براساس اعلام سازمان اورژانس کشور 
تعداد فوتی‌های ناشی از حوادث چهارشنبه آخر سال به 
۱۶ نفر رسیده است. ) تبریز ۷ نفر، تهران ۵ نفر، همدان ۲ 
نفر، ارومیه ۱ نفر و قزوین ۱ نفر( آمار کل مصدومان از اول 
اسفند تا کنون ۳۷۳ نفر گزارش شده است. آمار مصدومان 
بستری ۵۶ نفر که ۵ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه قرار 
دارند و ۲۷۸ نفر درمان و ترخیص شده‌اند، درمان در محل 
نیز ۲۳ نفر گزارش شده است. همچنین ۵۴ نفر تاکنون 
قطع عضو شده‌اند و آمار آسیب به چشم ۹۰ نفر بوده است. 
آمار سوختگی ۱۳۴نفر و یک آمبولانس آسیب دیده است. 
تهران با ۹۱ نفر مصدوم رکورددار تعداد مصدومان است و 
پس از آن آذربایجان شرقی با ۴۲ نفر و آذربایجان غربی ۲۱ 

مصدوم داشته است.

 گرانی البسه
قیمت البسه این روزها بسیار گران است و همین امر باعث 
مشکلاتی برای خانواده‌های کم‌درآمد و دارای تعداد فرزند 
بیشتر شده است. خواهشمندیم مسئولان مربوطه نظارت 
بیشتری بر بازار البسه داشته باشند و فروشندگان نیز در این 

روزها بیشتر هوای خریداران را داشته باشند.
یک شهروند از تهران

میزان عیدی
از کارمندان شرکت نفت هستیم بیمه ما را تامین اجتماعی 
رد می‌کند ولی عیدی ما را کارمندی پرداخت کرده‌اند. از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

جمع‌آوری معتادان
روبه‌روی بیمارستان بهارلو فضای سبزی است که به محل 
تردد افراد معتاد تبدیل شده و فضای ناخوشایندی ایجاد کرده 
است. از مسئولان شهرداری یا نیروی انتظامی این منطقه 
تقاضا داریم که نسبت به جمع‌آوری این افراد از این مکان 

رسیدگی کنند.
هاشمی از تهران 

آجیل و میوه
قیمت آجیل و میوه برخلاف تمامی گفته‌ها گران است. 
مسئولان نسبت به کنترل و نظارت بیشتر بر بازار اقدامات 

لازم را انجام دهند.
یک شهروند ازتهران

اضافه کاری‌؟!
در بعضي از ادارات کارمنداني که اصلا اضافه کاري ندارند 
بدون دليل به آنها هزينه اضافي پرداخت مي‌شود اما کارمنداني 
که ساعات بيشتري کار مي‌کنند پولي به آن‌ها پرداخت 

نمي‌شود. چرا در مجموعه‌های دولتی باید این اتفاقات بیفتد.
یک شهروند از تهران

   آرمان ملی. »راستی چرا دنیا در برابر کسی که اجازه 
نمی‌دهد تا دختران مسلمان به دلخواه خود با پوشش اسلامی 
در دانشگاه‌ها درس بخوانند یا تدریس کنند ساکت نشسته 
است؟ جز این است که تفسیر و تأویل آزادی و استفاده از آن 
در اختیار کسانی است که با اساس آزادی مقدس مخالفند، 
امروز خداوند ما را مسئول کرده است نباید غفلت نمود، امروز 
با جمود و سکون و سکوت باید مبارزه کرد و شور و حال 
حرکت انقلاب را پابرجا داشت«؛ اینها آغازگر صحبت‌های یک 
نماینده عضو کمیسیون فرهنگی است که روز گذشته ضمن 
قرائت گزارش نظارتی این کمیسیون در مورد مصوبات عفاف 
و حجاب، مطرح شد. احمد راستینه هفشجانی که سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس هم هست، متن گزارش کمیسیون 
فرهنگی در خصوص مصوبات عفاف و حجاب را قرائت کرد و 
در نهایت از قوه قضائیه خواست درباره عفاف و حجاب لایحه 
دو فوریتی بدهد. بعد هم سایر نمایندگان به بیان نظرات خود 
که جملگی به اجرا شدن قانون حجاب که جزء قوانین اسلام 
است، اصرار  بر رعایت حجاب اسلامی تاکید داشتند. آنها 
همچنین اشاره کردند که حذف محتوای آموزه‌های دینی 
از کتب درسی بستر عدم رعایت حجاب در جامعه را فراهم 
کرد. به اعتقاد این نمایندگان، در برخی از قوانین مربوط به 
حجاب نیاز به جرم انگاری است و مجلس آمادگی اصلاح 

قوانین را دارد.
  باید رعایت شود

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت که ضرورت 
رعایت حجاب اسلامی، جای خدشه و شبهه ندارد، یک 
واجب شرعی است که باید رعایت شود منتهی آن کسانی که 
حجاب را به طور کامل رعایت نمی‌کنند این‌ها را نباید متهم 
کرد به بی‌دینی و ضد انقلابی.راستینه هفشجانی، به اظهاراتی 
از شهید علیرضا ملازاده اشاره کرد که »شهید وقتی که غرق 
در خون می‌شود فریاد بر می‌آورد خواهرانم حجاب شما از 
خون من رنگین‌تر است« و بعد هم خودش گفت که »من 

نیز اکنون فریاد برمی‌آورم که خواهرم حجابت را حفظ کن، 
خواهرم نگذار پوشش را از تو بگیرند، نگذارید به اسم آزادی 
زن با تو و دیگر خواهرانم همانند شی رفتار کنند. این فریاد از 
اعماق قلبم است.« هفشجانی بعد از این صحبت‌ها به قرائت 
گزارشی که ذکرش رفت پرداخت. نگاهی به بخش‌هایی از این 
گزارش می‌اندازیم؛در مقدمه آمده: »ضعف قوانین اجرایی 
و به روز نبودن آن در مواجهه با مسائل و مشکلات اخلاقی 
جامعه در کنار بی قانونی در فضای مجازی کشور که امروزه 
حتی از خطرات فضای حقیقی پیشی گرفته و مرز‌های فکری 
و اخلاقی ایران اسلامی را به چالش کشیده است و از طرفی 
کوتاهی دستگاه‌های اجرایی، تقنینی و قضایی کشور در 
اعمال قوانین و مقررات موجود و همچنین بی‌انگیزه بودن 
برخی از مدیران، در احیای فریضه امر به معروف و نهی از منکر 
که می‌تواند با شیوه‌های نوین و کارآمد صورت بگیرد موجب 
بروز و تظاهر بی‌حجابی در کشور شده است که علاوه بر تاثیر 
روحی و روانی بر آحاد جامعه همچنین موجب اعتراض اقشار 
مختلف مردم از عملکرد مسئولان و دست اندرکاران اجرایی، 
قضایی و تقنینی کشور شده است.در ادامه اشاره شده که 
»گزارش حاضر که حاصل جلسات متعدد کارشناسی با حضور 
کارشناسان فرهنگی، قضایی، اجرایی و پژوهشی است« و 
توضیح داده شده که »۳۲ دستگاه در این زمینه وظایف 
ایجابی و فرهنگی دارند و تنها دستگاهی که تکلیف سلبی در 
این امر دارد، فراجاست. البته فراجا هم بخشی از وظایفش در 
حوزه عفاف و حجاب بر اساس مصوبات مذکور ایجابی است. 
در این مصوبات برای دستگاه‌ها تکالیفی تعیین شده است که 
البته در برخی از مصوبات خلأ‌هایی مشاهده می‌شود که نیاز 
به اصلاح و بازنگری مجدد دارد.« بعد از آن به انجام وظیفه 
نظارتی کمیسیون فرهنگی اشاره و اقدامات این کمیسیون 
برشمرده شده که شامل جلسات و پیگیری‌های متعدد و 
همکاری‌ها  با دستگاه‌ها، نهادها، سازمان‌ها، امام جماعت 
و... می‌شود. در نهایت هم پیش از جمع‌بندی، علل اثربخش 

نبودن اقدامات دستگاه‌ها در مقابله با بد حجابی ذکر شده که 
سهل و ممتنع بودن اعمال مجازات در قوانین مرتبط با عفاف 
و حجاب، یکی ازآن‌هاست. همچنین به بلا اثر بودن نظارت 
به‌دلیل عدم پیش‌بینی ضمانت‌های اجرایی لازم در اجرای 

قوانین هم اشاره شده. 
‌  امر به معروف یک مقدار سست شده

اما مرتضی آقاتهران، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس هم 
در جلسه دیروز به ایرادات سخنانی درباره عفاف و حجاب، 
پرداخته. او گفته  »ممکن است در برخی از قوانین مربوط به 
حجاب نیاز به جرم‌انگاری باشد؛ مجلس آمادگی اصلاح این 
قوانین را دارد.« آقاتهرانی همچنین اشاره کرده که  »موضوع 
مربوط به رعایت حجاب کاملًا روشن و غیرقابل ابهام است.« 
او تاکید کرده که »مردم باید قوانین عفاف و حجاب را رعایت 
کنند.« و اظهار تاسف کرده که »امر به معروف و نهی از منکر 
در کشور یک مقدار سست شده؛ برخی می‌گویند تأثیر ندارد 
در حالی که اینگونه نیست.« رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس همچنین از ضرورت ورود قوه قضائیه به این موضوع 

گفته تا قوانین حجاب و عفاف اجرایی شود.
‌  چه چیزی بستر عدم رعایت حجاب در جامعه را 

فراهم کرد؟
اما در کنار صحبت‌های نمایندگان، این صحبت حسینعلی 
حاجی‌دلیگانی که به محتوای کتب درسی اشاره دارد، می‌تواند 
مورد توجه باشد. او گفته: حذف برخی از محتوای آموزه‌های 
دینی از کتب درسی توسط برخی دولت‌ها زمینه‌ساز این 
وضعیت شد چرا که مباحث فرهنگی در درازمدت اثر خود 
را می‌گذارند، از سوی دیگر تصویب سند ۲۰۳۰ که توسط 
بسیاری از جا‌ها اجرا شد در شرایط کنونی آثار خود را نشان 
داده است.این نماینده  مجلس یازدهم تاکید کرده: وقتی 
برخی دولت‌ها امور تربیتی را در آموزش و پرورش تعطیل 
کردند و انگیزه نیرو‌هایی که برای رضای خدا و انگیزه‌های 
الهی فعالیت می‌کردند را از بین می‌بردند چه خروجی‌ای 
باید داشته باشیم.نماینده شاهین‌شهر، میمه و برخوار در 
مجلس ادامه داده که خروجی بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش 
از ۳۰ دستگاه تکالیفی در حوزه فرهنگی، تبیینی و تربیتی 
دارند به وظایف خود عمل نکرده‌اند و این در حالی است که 
اعتباراتی به آن‌ها تخصیص داده شد تا حقوق پرداخت کنند و 
از این طریق در راستای تامین مصالح کشور و انقلاب اسلامی 
هزینه کردیم، اما  در جهت آموزه‌های دینی و تبیینی حرکت 
نکردند.حاجی دلیگانی همچنین به خدماتی که توسط انقلاب 
اسلامی به زنان و دختران این مرز و بوم ارائه شده است، اشاره 
کرده و یادآور شده: کتابی که در ۲۲ بهمن چاپ شده و در 
اختیار نمایندگان قرار داده شد بیانگر بهبود وضعیت زنان 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است کما اینکه قبل از انقلاب 
تنها ۳۵ درصد زنان باسواد بودند، اما امروزه بیش از ۹۰ درصد 
آن‌ها باسواد هستند، همچنین در شرایط کنونی ۵۶ درصد 
دانشجویان بانوان هستند، ۹۵۰۰ نفر زن نویسنده و ۸۴۰ نفر از 
زنان ناشر هستند. همچنین تعداد پزشکان متخصص، معلمان 

و اساتید زن نیز گویای این مهم است.
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

کمیسیون فرهنگی مجلس از قوه قضائیه خواست درباره عفاف و حجاب لایحه دوفوریتی بدهد

حذف آموزه‌های دینی از کتاب های درسی عامل بدحجابی
   در گزارش عفاف و حجاب آمده بی‌حجابی در کشور علاوه بر تاثیر روحی و روانی بر آحاد جامعه، موجب اعتراض اقشار مختلف مردم از 

عملکرد مسئولان شده

   همیشه مسافرت و سفر رفتن هزینه‌بر 
است، اما اگر دوست دارید سفر بروید اما به‌دلیل 
شرایط اقتصادی فعلی نگران هزینه‌هایش 
هستید، با ترفندهایی می‌توانید از مخارج 
سفرتان بکاهید. برای اینکه بتوانید حداقل چند 
روزی سفر بروید و از تعطیلات نوروزی لذت 
ببرید، باید روش‌های صرفه‌جویی را بیاموزید. 

در ادامه به برخی از این موارد اشاره کرده‌ایم:
1. مقصد ارزانی را در نظر بگیرید

برخی از نقاط گردشگری بسیار شلوغ و 
پرجمعیت‌اند و به همین دلیل معمولا گران‌تر 
از نقاط دیگر هستند. بنابراین اگر می‌خواهید 
سفری ارزان‌قیمت داشته باشید، مقصدهایی 
را در نظر بگیرید که خلوت‌ و ارزان‌تر هستند. 
همچنین محل اقامت‌تان را از قبل رزرو کنید. 
بدین‌ترتیب می‌توانید مکانی ارزان‌تر برای 
اقامت بیابید. البته بیشتر شهرها، علاوه‌بر هتل، 
مسافرخانه‌های معمولی دارند یا یکسری از 
خانه، ویلا و اقامتگاه‌های سنتی وجود دارد 
که زیر نظر سازمان گردشگری، در ایام تعطیل 
اقامتگاه‌های خود را با هزینه کمتر در اختیار 
گردشگران قرار می‌دهند. درضمن برخی 
از شهرها، اتاق‌هایی از منزل مسکونی و یا 
مدرسه‌ها را به گردشگرها اجاره می‌دهند و 
هزینه به نسبت ارزان‌تری دریافت می‌کنند. 
این مورد را هم می‌توانید در نظر بگیرید. 
به‌طورکلی برای پایین آوردن هزینه‌های 

اقامت‌تان، هرگز به هتل نروید.
‌۲. هفته بعد از تعطیلات نوروز به سفر 

بروید
هستید،  مضیقه  در  هزینه  نظر  از  اگر 
می‌توانید هفته سوم یا چهارم فروردین به 
مسافرت بروید. در این روزها معمولا قیمت 
کمتر  تفریحی  مکان‌های  و  اقامت  محل 
از  می‌توانید  اگر شاغل هستید  می‌شود. 
مرخصی‌های سالانه‌تان استفاده کنید و در 
روزهای غیرتعطیل رسمی به سفر بروید تا در 

هزینه‌هایتان صرفه‌جویی شود.
 ۳. هزینه‌های روزمره سفرتان را درنظر 

بگیرید
اگر می‌خواهید هنگام سفر در رستوران 
غذا بخورید، پیش از سفر، با بررسی منوهای 

احتمالی انواع غذاها هزینه خورد و خوراک‌تان 
را در نظر بگیرید. اما اگر می‌خواهید در 
هزینه‌هایتان صرفه‌جویی کنید، خودتان 
غذا بپزید. درضمن خوراکی‌های کم‌هزینه 
در نظر بگیرید. یک جستجوی ساده در 
فروشگاه‌های مواد غذایی می‌تواند ایده‌های 
خوبی برای تهیه غذاهای ارزان‌قیمت به شما 
بدهد. درضمن استفاده از خوراکی‌های فصل، 
موجب صرفه‌جویی در هزینه‌هایتان می‌شود. 
تفریحی  مراکز  بلیت  می‌توانید  همچنین 
را از قبل رزرو کنید. بدین‌ترتیب می‌دانید 
هزینه موارد تفریحی‌تان چقدر خواهد بود. با 
مراجعه به سایت‌های مراکز تفریحی شهری 
که می‌خواهید به آن سفر کنید، روش رزرو 

بلیت آن مراکز را متوجه خواهید شد.
 ۴. هزینه‌های سفرتان را تخمین بزنید

اکنون با توجه به مقصدی که انتخاب 
مقدار  روزانه‌تان،  هزینه‌های  و  کرده‌اید 
بودجه‌ای را که برای این چند روز نیاز دارید، 
تخمین بزنید. بدین‌ترتیب می‌دانید که چند 
روز می‌توانید در سفر بمانید یا چه زمانی باید 
بازگردید. درضمن بررسی کنید که از کدام 
هزینه‌ها می‌توانید کم کنید. مثلا، سعی کنید 
در خانه بیشتر غذا بخورید و کمتر به رستوران 
پیشامدهای  هزینه‌های  درضمن  بروید. 

غیرمنتظره را هم در نظر داشته باشید.
  ۵. نوع حمل‌ونقل‌تان را انتخاب کنید

اگر می‌خواهید با هزینه کمتری سفر کنید 

و البته خودتان خودروی شخصی ندارید، 
بهترین وسیله، اتوبوس‌های مسافرتی است. 
هزینه هواپیما معمولا گران تمام می‌شود. 
ولی سفر با اتوبوس، اگرچه زمان رفت‌وآمدتان 
را طولانی‌تر می‌کند،‌ کم‌هزینه‌تر است.مورد 
دیگری که باید به آن توجه کنید، بستن 
چمدان سبک برای سفر است. اگر با اتوبوس 
مسافربری بخواهید سفر کنید، چمدان‌های 
سنگین، برایتان هزینه‌بر خواهد بود. اگر هم 
بخواهید با خودروی شخصی‌تان به مسافرت 
بروید، مصرف بنزین و در نتیجه هزینه‌هایتان 
بالا می‌رود.درضمن می‌توانید به‌جای آخر 
هفته، اواسط هفته سفر بروید تا از تمام 
هزینه‌های مربوط به حمل‌ونقل، محل اقامت و 

حتی مراکز تفریحی‌تان کم شود.
 ۶. گروهی سفر کنید

یک روش دیگر برای کاهش هزینه‌های 
اقامتگاه در مقصدتان، گروهی و با چند خانواده 
می‌توانید  بدین‌ترتیب  است.  کردن  سفر 
اقامتگاهی را اجاره کرده و اجاره و هزینه‌های 

خورد و خوراک‌تان را بین خود تقسیم کنید.
 ۷. به خانه فامیل یا دوستان‌تان بروید

اگر در شهری که به آنجا می‌روید،‌ دوست 
آنها  منزل  به  می‌توانید  دارید،  فامیل  و 
بروید. بدین‌ترتیب هزینه اقامت‌تان حذف 
می‌شود. البته پیش از رفتن باید با خانواده یا 
دوستان خود تماس بگیرید و مطمئن شوید 
که می‌توانید به منزل آنها بروید و اینکه آنها 

خودشان برنامه دیگری نداشته باشند. البته 
برای اینکه به میزبان فشار نیاید، هزینه‌های 
خورد و خوراک روزانه آن چند روز اقامت‌تان را 
خودتان تقبل و حتی در آماده‌سازی آنها کمک 
کنید. درضمن یادتان باشد در آینده هم باید 

پذیرای آنها در منزل خود باشید.
 ۸. از تفریح‌های ارزان‌قیمت استقبال 

کنید
طبیعت‌گردی یکی از ارزان‌ترین گزینه‌های 
تفریحی است که موقع سفر می‌توانید از آن 
استقبال کنید. به‌جای اینکه به مراکز تفریحی 
گران‌قیمت بروید، از طبیعت، مانند پیاده‌روی 
در کوه، چادر زدن در یک فضای سرسبز یا 

ماهیگیری در مکان‌های مجاز لذت ببرید.
۹. در مقصد از حمل‌ونقل عمومی   

استفاده کنید
اگر بدون خودروی شخصی به مسافرت 
می‌روید، استفاده از سرویس حمل‌ونقل 
عمومی، یکی دیگر از روش‌های کاهش هزینه 
است. تا جایی‌که می‌توانید از تاکسی استفاده 
نکنید. استفاده از اتوبوس‌های شهری برای 

کاهش هزینه‌ها بهترین انتخاب است.
 ۱۰. مراقب خریدهایتان باشید

وقتی با استفاده از کارت‌های اعتباری‌تان 
خرید می‌کنید، کمتر متوجه هزینه‌ای که 
صرف کرده‌اید، می‌شوید. بنابراین یا نقدی 
خرید کنید یا اگر امکان این کار وجود ندارد، 
هر خریدی که انجام می‌دهید، هزینه آن 
را در دفترچه‌ای یادداشت کنید تا متوجه 
هزینه‌هایی که هنگام سفر انجام می‌دهید، 

باشید.
 چند نکته:

اگر در شهری که به آن سفر کرده‌اید برای 
غذا به رستوران می‌روید، پیش از سفارش غذا 
حتما قیمت‌ها را بررسی کنید. درضمن به 
رستوران‌هایی که گران نیستند، بروید.ضمن 
اینکه، پیش از حرکت، موارد ایمنی را حتما 
در نظر داشته باشید و اگر دارویی باید مصرف 
کنید، از قبل آن را از داروخانه بخرید. درضمن 
دفترچه بیمه درمانی‌تان را )اگر دارید( همراه 
خود ببرید تا در صورت بیماری احتمالی 

بتوانید از هزینه‌های دولتی بهره‌مند شوید.

یک منبع خبری بین المللی،۱۰ روش مهم و کاربردی برای حداقل شدن هزینه‌های سفر را بررسی کرده؛ ممکن است به کار شما هم در ایام تعطیلات نوروز بیاید 

از سفر گروهی و رفتن به خانه فامیل تا طبیعت‌گردی 

   دستگیری عامل نشر اکاذیب 
در خصوص  مسمومیت‌ها

فارس نوشت: با هوشیاری و تلاش پلیس 
امنیت عمومی استان عامل نشر اکاذیب و 
تشویش اذهان عمومی در خصوص مسمومیت 
سریالی دانش‌آموزان شناسایی و دستگیر 
شد.سردار غلامرضا جعفری، فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان دیروز در تشریح این خبر 
گفت: در پی وقوع مسمومیت دانش‌آموزی در 
برخی از استان‌های کشور و ایحاد جو روانی 
برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان در فضای حقیقی 
و مجازی ، برابر رصد فضای مجازی صورت 
گرفته مشخص شد فردی در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام در صفحه‌ای مشخص با تعداد بالایی 
دنبال کننده اقدام به تشویش اذهان عمومی 
در خصوص اتقاقات اخیر و مسمومیت سریالی 
دانش‌آموزان در فضای مجازی می‌نماید.او افزود: 
شناسایی و دستگیری عامل تشویش اذهان 
عمومی در فضای مجازی در دستورکار قرار 
گرفت و با اقدامات فنی و اطلاعاتی مشخصات 
ادمین صفحه فوق به هویت معلوم شناسایی 
شد. غلامرضا جعفری اظهار داشت: با تلاش 
همه‌جانبه کارشناسان پلیس امنیت عمومی 
استان در یک عملیات غافلگیرانه متهم دستگیر 
و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به مرجع قضایی معرفی شد.این مقام انتظامی 
استان به عموم شهروندان و مردم قدرشناس 
استان توصیه کرد همواره توصیه‌های پلیس 
را در فضای حقیقی و مجازی جدی بگیرند و 
در صورت مواجهه با هرگونه موارد مجرمانه در 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی از طریق 
مرکز فوریت های سایبری با شماره 096380 یا 
سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی پلیس فتا 
به نشانی www.cyberpolice.ir در بخش 

گزارش‌های مردمی‌ گزارش کنند.

  پلمب پارک طبیعت‌گردی 
در یزد 

گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
و صنایع‌دستی استان یزد از پلمب پارک 
طبیعت‌گردی با فعالیت غیرمجاز در کویر 
یزد خبر داد. احمد آخوندی، ضمن اعلام 
این خبر گفت: با توجه به فعالیت یک پارک 
طبیعت‌گردی بدون اخذ مجوز بهره‌برداری و 
برگزاری برنامه‌ای خارج از شئونات اسلامی، 
موضوع از طریق اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد پیگیری و 
با اخذ مجوز از دادستان مرکز استان و با همکاری 
اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی 
نسبت به پلمب مجموعه اقدام شد.مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان ادامه داد: از مدیر مجموعه به علت انجام 
فعالیت‌های گردشگری غیر مجاز شکایت به 
عمل آمد.همچنین مجتمع تجاری الماس 
کریم‌خان در تقاطع خیابان کریم‌خان و خیابان 
حافظ تهران به دلیل انتشار یک ویدئوی 
تبلیغاتی با حضور یک خانم بدون حجاب، 
توسط اماکن بخش طلا و جواهر پلمب شد.برنا، 
نوشت: مجتمع تجاری الماس کریم‌خان در 
تقاطع خیابان کریم‌خان و خیابان حافظ تهران 
به دلیل انتشار یک ویدئوی تبلیغاتی با حضور 
یک خانم بدون حجاب، توسط اماکن بخش طلا 

و جواهر پلمب شد.

 توافق برای راه‌اندازی قطار 
ترکیبی تهران-کربلا 

مدیرعامل شرکت راه‌آهن از توافق با عراق 
در خصوص راه‌اندازی مجدد قطار ترکیبی 
تهران-کربلا خبر داد.خط ریلی شلمچه-بصره 
از ۲۰ سال گذشته مطرح شده، سال ۱۳۹۰ 
ایران بخش خودش را تکمیل کرد که احداث 
راه‌آهن اهواز به شلمچه بود و ما تا مرز شلمچه 
راه‌آهن را جلو بردیم، اما در این ۱۱ سال گذشته، 
ادامه این فرآیند فراز و نشیب‌هایی داشته است.

چندی پیش این موضوع مطرح بود که عراق 
خط ریلی شلمچه بصره را معارض با کریدور 
شمالی- جنوبی خود می‌داند که قرار است 
با همکاری ترکیه از بندر فاو به شمال عراق 
و ترکیه متصل شود، از این رو در حال حاضر 
سرنوشت این پروژه نامشخص مانده، تا جایی 
که لازم است با روابط دیپلماتیک و مذاکرات 

سطح بالا، این مسئله حل شود

  افزایش ۴۰ درصدی قیمت
 بلیت اتوبوس 

 اعضای شورای اسلامی شهر تهران پس 
از بحث و بررسی نهایتا با افزایش میانگین 
۴۰ درصد برای نرخ بلیت اتوبوس در خطوط 
اتوبوسرانی شهر تهران برای سال آینده موافقت 
کردند. اعضای شورای اسلامی شهر تهران در 
یکصد و سی و ششمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر تهران در نوبت عصر بررسی لوایح 
نرخ کرایه حمل و نقل عمومی در دو بخش 
اتوبوس و تاکسی را در دستور کار داشتند در 
بررسی نرخ بلیت اتوبوس در خطوط مختلف 
نهایتا با اکثریت آرا افزایش میانگین ۴۰ درصد 
را به تصویب رساندند. در همین راستا تشکری 
هاشمی رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران، گفت: در جلسه گذشته نرخ 
کرایه بلیت مترو با افزایش متوسط ۲۵ درصد 
به تصویب اعضای شورای شهر تهران رسید 
و تعرفه نرخ کرایه در دو بخش اتوبوسرانی و 

تاکسیرانی باقیمانده بود.


